中国大坝工程学会文件
大坝学〔2019〕97 号

关于开展第三届“大坝杰出工程师奖”

评选活动的通知

各会员单位：

为了奖励和表彰全国在生产建设一线做出突出贡献的

大坝工程师，在各会员单位的大力支持下，我会于 2016 年和

2018 年评选了首届和第二届大坝杰出工程师奖，共有 10 人

获奖。同时学会推荐优秀的工程师参加“国际杰出大坝工程

师奖”和中华国际科学交流基金会的“杰出工程师奖”评选。

中国工程院钮新强院士、中国华能集团有限公司樊启祥副总

经理、中国电建集团昆明勘测设计研究院张宗亮副总经理和

长江勘测规划设计研究院王小毛常务副总工程师先后获得

了国际杰出大坝工程师奖、中华国际科学交流基金会全国杰

出工程师奖和鼓励奖等荣誉称号。

根据《大坝杰出工程师奖奖励办法》（详见附件 1）规定，

2020 年学会将开展第三届大坝杰出工程师奖的评选，共评选

出 5 名。现将有关事项通知如下：

1、申报参评的单位请根据《大坝杰出工程师奖奖励办法》

择优推荐候选人，每个单位至多可推荐 1 位工程师参评。

2、申报参评的单位请将候选人推荐表及相关附件（要求

详见附件 2），于 2020 年 3 月 15 日前发至学会秘书处（推

荐材料电子文档发到指定邮箱，签字盖章后的纸质材料一份

寄到学会秘书处）。

我会将根据奖励办法规定，最终选出获奖工程师，并在

中国大坝工程学会 2020 学术年会开幕式上颁奖。特别优秀

的，将推荐参评国际杰出大坝工程师奖和中国国际科学技术

交流基金会“杰出工程师”奖。

联系人：杨会臣

电话：010-68789757

手机：13910401056（微信同号）

邮箱：chincold@126.com

通讯地址：北京市海淀区玉渊潭南路 1 号中国水科院 A 座

1266 室

邮政编码：100038

附件 1：大坝杰出工程师奖奖励办法

附件 2：大坝杰出工程师奖推荐表

                            中国大坝工程学会

2019 年 12 月 25 日

主送：各会员单位

中国大坝工程学会                  2019 年 12 月 25 日印发